
 

 

 

 

 

 

 

 

 新年あけましておめでとうございます。本年も,子供たちの成長の手助けとなりますよう, 

教職員一同努めてまいります。本年もどうぞご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

皆様，あけましておめでとうございます。 

穏やかな天候に恵まれたお正月でした。 

ただ，正月早々，北陸では大きな地震や津波が起き，また羽田空港では航空機同士が衝突

するという驚くような災害や事故が発生しました。被害にあわれた皆様にお見舞い申し上げ

ますとともに，この一年が平和であってほしいと願うばかりです。 

さて，昨年は，平良小学校にとって創立 150 周年の節目の年でした。皆様にご協力いただ

き，盛大に記念式典を開催することができましたこと，あらためて感謝申し上げます。 

そして，今年は辰年。「辰」とはご存知の通り「竜（龍）」のことですね。登り竜がごと

く，151 年目の歴史を刻む平良小学校がさらに飛躍していくよう，地域，保護者の皆様とと

もに進んでまいりたいと思います。 

今年もどうぞ，よろしくお願いいたします。 

平良小学校校長 二野宮大英 

 

廿日市市立平良小学校学校だより              
  
                   学校教育目標 

「自ら学び みんなで高まる 児童の育成」 

 

ＨＰ：http://www.hatsukaichi-edu.jp/hera-e/ 

３学期始業式 校長新年の挨拶より 

【「キーボー島アドベンチャー」タッチタイピング名誉島民へ】 

 各小学校で,「キーボー島アドベンチャー」を活用し,楽しみながら 

タッチタイピングスキルの向上に努めています。今回,本校が名誉島民の 

達成率において,廿日市市内の小学校の中で，3 位になりました。 

 これからも,タブレット一人１台の活用を通して,文房具のように 

子供たちの学力向上に役立ってくれると思います。 



 

 

 

 

 

 


